
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Carriere Post Lauream 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
postlauream@unive.it / T. 0412347960 
 

1/2 

Determinazione Dirigenziale 2019 
 

Oggetto: Affidamento diretto a Cisalpina Tours SpA in adesione ad accordo quadro 
(CIG 76977586DA) per la fornitura di biglietti aerei e sistemazione alberghiera 
- CIG derivato: ZCA295F3D6. 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti 
di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 
richiesti; 

 
VISTO  l’art. 54 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina l’accordo quadro; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro; 
 
VISTI  gli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e in vigore dal 01/01/1998 e s.m.i.; 
 
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 

n. 121 del 12/02/2015; 
 
VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2018-2020 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

 
VISTO il D.D.G. n. 818/2018, prot. n. 64880 del 26/11/2018, per l’aggiudicazione con 

procedura aperta per la sottoscrizione di un accordo quadro, di durata biennale, 
con un unico operatore economico, per la fornitura dei servizi di agenzia viaggi 
(CIG. 76977586DA), che ha visto la compagnia Cisalpina Tours S.p.A. aggiudicarsi 

 la gara per la sottoscrizione del suddetto accordo; 
 
VISTO l’Accordo Quadro n. 979/2019, sottoscritto in data 050/4/2019 con Cisalpina Tours 

S.p.A. con sede legale in C.so Moncenisio, 41 (S.S. 25) - 10090 Rosta (TO), 
partita IVA 00637950015, per la fornitura dei servizi di agenzia viaggi, per un 
importo complessivo stimato di euro 750.000,00, IVA esclusa; 

 
VISTO il progetto cod. 2120/0001/342/2018 - FSE DGR n. 342/2018, Formamoda - 

Percorsi formativi nel settore dell’artigianato, della creazione e della vendita di 
lusso - “Master in Luxury, Customer Advisor”; 

 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Carriere Post Lauream 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
postlauream@unive.it / T. 0412347960 
 

2/2 

CONSIDERATA la necessità di organizzare, nell’ambito del Master di cui alla precedente premessa, 
la mobilità a Parigi degli studenti ad esso iscritti; 

 
VISTO il preventivo, prot. n. 46744/2018, di Cisalpina Tours SpA (P.IVA 00637950015) 

per la fornitura di biglietti aereo e sistemazione alberghiera per n. 20 studenti per 
un costo complessivo di euro 13.259,84 + IVA pari a euro 652,36; 

 
VISTA la congruità dei prezzi richiesti; 
 
VERIFICATO che per il fornitore Cisalpina Tours SpA (P.IVA 00637950015) non sussistono motivi 

di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 
 
ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG: ZCA295F3D6 derivato dal CIG 

76977586DA per l’approvvigionamento del servizio in oggetto; 
 
VISTO il C.U.P. (Codice Unico di Progetto) H78D18000140007; 
 
PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del dirigente; 

 
VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 
VERIFICATA la disponibilità di fondi sul progetto ADISS.SS.LUXURY1819, conto A.C.05.13.01 – 

Altri interventi a sostegno dell’attività di studio, esercizio 2019; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  Di affidare, in esecuzione all’accordo quadro stipulato in data 05/04/2019, la 
fornitura di biglietti aerei e sistemazione alberghiera a favore di Cisalpina Tours 
S.p.A. con sede legale in C.so Moncenisio, 41 (S.S. 25) - 10090 Rosta (TO), 
partita IVA 00637950015, per l’importo di 13.259,84 euro + IVA pari a 652,36 euro 
di IVA. 

 
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di euro 13.912,20 (IVA inclusa) a valere sul 

progetto ADISS.SS.LUXURY1819, UA.A.AC.ADISS.SS, conto A.C.05.13.01 - Altri 
interventi a sostegno dell’attività di studio, esercizio 2019. 

 
 
 
Venezia, 
 

 
            LA DIRIGENTE 

dott.ssa Francesca Magni 
 

 
 
Allegati: 0 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Francesca Magni 
 


		2019-08-08T09:06:25+0200
	IT
	Francesca Magni




